עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
**"תפארת רפאל"** **"עטרת שרה"**
ע"י רב רפאל צבידן בן פנחס צ'ל | ע"י ש"ס שרה צבידן בת דיה ע"ה

**פְּרָשֶׁת: עֲקֵב**

עלון מס': 1,810 | תש"פ

ליקט וערך: הרב רפאל זבחי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב

העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זבחי שליט"א

## להחזיר עטרה ליושנה!

**הכתוב אומר בפרשתנו: "הוא תהלתך והוא אלהיך".** ופירש רבינו הרמב"ן זצ"ל: "הוא יהיה תהילתך. שתיתן כל תהילתך אליו ואותו תהלל תמיד, וכבודו לאחר לא תתן". ונזכרים אנו בפירושו של רבינו האלשיך הקדוש זצ"ל לפסוק: **"שירו לו, זמרו לו, שיחו בכל נפלאותיו"**, שפירש: "שירו - לו", אם תרצו לשיר, שירו שירי קודש.

אם הקדוש ברוך הוא חננו בשכל, הוציא סכום זה על צדקה, וכבר נאמר: **"וּצְדָקָה תְּצַלֵּי מָוֶת"**... כך הקטין הצדיק את ערך המופת הגלוי שחולל כאן..."

## אוצרות המזרח

### רבי יעקב כולי (מעם לועז)

השבוע (יט' אב) יצויין יום פטירת **רבי יעקב כולי** - מחכמי ירושלים ושד"ריה, ומניח היסוד לילקוט "מעם לועז". **רבי יעקב נולד בירושלים** לרבי מכיר בשנת תמ"ה (1685), אביו עלה לארץ ישראל מהאי כרתים ואימו היא ביתו של הראשון לציון רבנו משה בן חביב, שעלה לארץ מסלוניקי. אביו חניכו מילדותו לחיי נזירות, הסתפקות במועט ומיעוט שינה. **רבי יעקב נסע לקושטא** (איסטנבול) כדי להדפיס את ספרי סבו הראש"ל רבי משה בן חביב לאחר שערכם בצפת, ושם הכיר את רבי יהודה רוזאניס (המשנה למלך), שעמד על גדולתו, ומינהו לדיין בבית הדין בקושטא.

**(ילקוט 'מעם לועז'**, הוא אספה תורנית רחבת היקף בת 23 כרכים, פירוש מקיף על כל כ"ד ספרי התנ"ך, אותה ביקש לכתוב בעצמו, אך פטירתו המוקדמת הפסיקה את מלאכתו באמצע ספר שמות, ואת שאר הכרכים, חלקם על פי רשימות שהותיר, כתבו: רבי יצחק מאגריסו, רבי יצחק ארגואיטי, רבי רחמים מנחם מיטראני ורבי רפאל חייא פונטרימולי). את התרגום לעברית והשלמת כרכים נוספים השלים רבי שמואל ירושלמי. **רבי יעקב נפטר ב-יט' אב תצ"ב (1732)** ונקבר באיסטנבול. זיע"א

## יוסיף חכמה

### צורת קביעת המזווה

**"וכתבתם על מזוזות ביתך ובשעריך"** (יא, כ) - הנה כידוע נחלקו רש"י ורבנו תם על צורת קביעת המזווה בפתח הבית, רש"י סבר שצריך לקובעה זקופה, ור"ת סבר שצריך לקובעה שוכבת. **וב'שולחן ערוך' פסק כרש"י והרמב"ם שצריך שתהיה זקופה**.